



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.708.867,96	4.472.281,81	13.416.848,61	3.839.142,46	11.708.867,96	11.322.888,19
RECEITAS DE CAPITAL	187.270,00	616.263,46	1.848.790,58	72.270,00	187.270,00	428.518,00
SUBTOTAL	11.896.137,96	5.088.545,27	15.265.639,19	3.911.412,46	11.896.137,96	11.751.406,19
(-) DEDUÇÕES	1.995.083,60	920.187,30	2.760.562,66	649.930,69	1.995.083,60	1.737.675,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	185.077,86	555.233,70	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	151.050,28	13.432,96	40.299,52	21.234,72	151.050,28	58.752,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	72.270,00	11.796,73	35.390,25	72.270,00	72.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	13.237,70	0,00	0,00	0,00	13.237,70	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.771.763,32	709.879,75	2.129.639,19	556.425,97	1.771.763,32	1.678.922,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.901.054,36	4.168.357,97	12.505.076,53	3.261.481,77	9.901.054,36	10.013.730,51
RECEITA CORRENTES	11.708.867,96	4.472.281,81	13.416.848,61	3.839.142,46	11.708.867,96	11.322.888,19
RECEITAS DE CAPITAL	187.270,00	616.263,46	1.848.790,58	72.270,00	187.270,00	428.518,00
SUBTOTAL	11.896.137,96	5.088.545,27	15.265.639,19	3.911.412,46	11.896.137,96	11.751.406,19
(-) DEDUÇÕES	1.995.083,60	920.187,30	2.760.562,66	649.930,69	1.995.083,60	1.737.675,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	185.077,86	555.233,70	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	151.050,28	13.432,96	40.299,52	21.234,72	151.050,28	58.752,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	72.270,00	11.796,73	35.390,25	72.270,00	72.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	13.237,70	0,00	0,00	0,00	13.237,70	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.771.763,32	709.879,75	2.129.639,19	556.425,97	1.771.763,32	1.678.922,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.901.054,36	4.168.357,97	12.505.076,53	3.261.481,77	9.901.054,36	10.013.730,51
RECEITA CORRENTES	11.920.485,63	4.472.281,81	13.416.848,61	4.050.760,13	11.920.485,63	11.322.888,19
RECEITAS DE CAPITAL	309.145,00	616.263,46	1.848.790,58	194.145,00	309.145,00	428.518,00
SUBTOTAL	12.229.630,63	5.088.545,27	15.265.639,19	4.244.905,13	12.229.630,63	11.751.406,19
(-) DEDUÇÕES	1.904.375,38	920.187,30	2.760.562,66	649.262,41	1.904.375,38	1.737.675,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	185.077,86	555.233,70	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	60.342,06	13.432,96	40.299,52	20.566,44	60.342,06	58.752,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	72.270,00	11.796,73	35.390,25	72.270,00	72.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	13.237,70	0,00	0,00	0,00	13.237,70	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.771.763,32	709.879,75	2.129.639,19	556.425,97	1.771.763,32	1.678.922,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.325.255,25	4.168.357,97	12.505.076,53	3.595.642,72	10.325.255,25	10.013.730,51
RECEITA CORRENTES	11.920.485,63	4.472.281,81	13.416.848,61	4.050.760,13	11.920.485,63	11.322.888,19
RECEITAS DE CAPITAL	309.145,00	616.263,46	1.848.790,58	194.145,00	309.145,00	428.518,00
SUBTOTAL	12.229.630,63	5.088.545,27	15.265.639,19	4.244.905,13	12.229.630,63	11.751.406,19
(-) DEDUÇÕES	1.904.375,38	920.187,30	2.760.562,66	649.262,41	1.904.375,38	1.737.675,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	185.077,86	555.233,70	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	60.342,06	13.432,96	40.299,52	20.566,44	60.342,06	58.752,79
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	72.270,00	11.796,73	35.390,25	72.270,00	72.270,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	13.237,70	0,00	0,00	0,00	13.237,70	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.771.763,32	709.879,75	2.129.639,19	556.425,97	1.771.763,32	1.678.922,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.325.255,25	4.168.357,97	12.505.076,53	3.595.642,72	10.325.255,25	10.013.730,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.783.652,45	4.261.217,48	12.783.652,45	2.259.905,25	10.033.735,29	3.395.541,80	9.860.226,57	9.395.290,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.783.652,45	4.261.217,48	12.783.652,45	2.259.905,25	10.033.735,29	3.395.541,80	9.860.226,57	9.395.290,93
DESPESAS DE CAPITAL	1.447.722,31	482.574,10	1.447.722,31	32.008,62	1.112.745,64	303.668,19	708.700,57	592.889,88
(-) Deduções	390.635,00	130.211,67	390.635,00	-46.171,38	310.737,94	101.063,87	310.737,94	319.196,56
Amortização de Dívida	390.635,00	130.211,67	390.635,00	-46.171,38	310.737,94	101.063,87	310.737,94	319.196,56
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial				Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No Período do Exercício Anterior		
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.840.739,76	4.613.579,92	13.840.739,76	2.338.085,25	10.835.742,99	3.598.146,12	10.258.189,20	9.668.984,25
RESULTADO	-13.827.502,06	-4.613.579,92	-13.840.739,76	-2.338.085,25	-10.822.505,29	-3.598.146,12	-10.244.951,50	-9.668.984,25
RESULTADO	-12.068.976,44	-3.903.700,17	-11.711.100,57	-1.781.659,28	-9.063.979,67	-3.041.720,15	-8.486.425,88	-7.990.061,36
RESULTADO	-3.515.484,51	-445.221,95	-1.335.663,23	1.257.557,47	-510.487,74	-2.503,40	67.066,05	344.746,26

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.181.312,91	3.534.858,95	3.376.204,10	-158.654,85	194.891,19	
(-) Aplicações Financeiras	177.028,50	119.313,55	153.819,91	34.506,36	-23.208,59	
(+) Restos a Pagar Processados	1.059.471,82	423.073,94	403.159,33	-19.914,61	-656.312,49	
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.298.869,59	-3.231.098,56	-3.126.864,68	104.233,88	-827.995,09	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.298.869,59	-3.231.098,56	-3.126.864,68	104.233,88	-827.995,09	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.181.312,91	3.534.858,95	3.376.204,10	-158.654,85	194.891,19	
(-) Aplicações Financeiras	177.028,50	119.313,55	153.819,91	34.506,36	-23.208,59	
(+) Restos a Pagar Processados	1.059.471,82	423.073,94	402.392,71	-20.681,23	-657.079,11	
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.298.869,59	-3.231.098,56	-3.127.631,30	103.467,26	-828.761,71	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.298.869,59	-3.231.098,56	-3.127.631,30	103.467,26	-828.761,71	
(I) Dívida Consolidada	-519.838,77	-329.864,61	-208.969,68	120.894,93	310.869,09	
(-) Disponibilidade de Caixa	571.842,64	921.961,78	341.379,18	-580.582,60	-230.463,46	
(-) Aplicações Financeiras	2.786.498,77	2.732.210,72	2.958.013,28	225.802,56	171.514,51	
(-) Ativo Realizável	-45.612,17	-45.612,13	-44.852,33	759,80	759,84	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.129.509,54	-353.555,52	-1.023.588,47	-670.032,95	105.921,07	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.663.380,93	2.925.140,24	2.021.981,98	-903.158,26	358.601,05	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.663.380,93	2.925.140,24	2.021.981,98	-903.158,26	358.601,05	
(I) Dívida Consolidada	-519.838,77	-329.864,61	-208.203,06	121.661,55	311.635,71	
(-) Disponibilidade de Caixa	571.842,64	921.961,78	495.748,09	-426.213,69	-76.094,55	
(-) Aplicações Financeiras	2.786.498,77	2.732.210,72	2.958.013,28	225.802,56	171.514,51	
(-) Ativo Realizável	-45.612,17	-45.612,13	-44.852,33	759,80	759,84	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.156.131,08	-380.177,06	-1.024.531,20	-644.354,14	131.599,88	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.636.759,39	2.898.518,70	2.176.174,78	-722.343,92	539.415,39	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.759,39	2.898.518,70	2.176.174,78	-722.343,92	539.415,39	
(I) Dívida Consolidada	-519.838,77	-329.864,61	-208.203,06	121.661,55	311.635,71	
(-) Disponibilidade de Caixa	571.842,64	921.961,78	495.748,09	-426.213,69	-76.094,55	
(-) Aplicações Financeiras	2.786.498,77	2.732.210,72	2.958.013,28	225.802,56	171.514,51	
(-) Ativo Realizável	-45.612,17	-45.612,13	-44.852,33	759,80	759,84	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.156.131,08	-380.177,06	-1.024.531,20	-644.354,14	131.599,88	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.636.759,39	2.898.518,70	2.176.174,78	-722.343,92	539.415,39	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.759,39	2.898.518,70	2.176.174,78	-722.343,92	539.415,39	